
 

II VUELTA CICLISTA ALICANTE 2016 

  
 Clasificación  : 3ra ETAPA SAN MIGUEL-ROJALES 3-4-16                                

 

 Lugar de celebración : SAN MIGUEL DE SALINAS    ROJALES 

 Fecha                : 03/04/16 

 Clase de la prueba   : SOCIAL INVITACION.                                                    

 Distancia            :  84     Kms - Promed     :  42.58  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     118 DIAZ,Jose manuel     MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI  01:58:22           

   2     104 PONS,Hector          MA-30  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI  01:58:22          mt. 

   3      73 PEREZ,Fco javier     MA-30  GSPORT AYORA TURISMO AUTO  01:58:22          mt. 

   4     133 ALARCON,Juan jose    MA-30  CICLOS VICEA- SANTOMERA    01:58:22          mt. 

   5     156 MORENO MORENO,Jose m MA-30  GD ORQUIN                  01:58:22          mt. 

   6      78 MUÑOZ,Pablo          MA-30  GDORQUIN                   01:58:22          mt. 

   7     143 PEÑARANDA,Jose anton MA-30  CICLOS SARABIA             01:58:22          mt. 

   8      42 SERNA,Raul           MA-40  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI  01:58:22          mt. 

   9     122 PARDO,Jose           MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI  01:58:22          mt. 

  10     111 AZORIN,Vicente       MA-30  BENACANTIL-MATAIX          01:58:22          mt. 

  11      16 FONTESTAD,Javier     ELITE  GRUP ESPORTIU VOLATA       01:58:22          mt. 

  12      55 GARCIA,Federico      MA-40  GRUP ESPORTIU VOLATA       01:58:22          mt. 

  13      26 LLORCA,Jorge         MA-30  CC BANKAL BIKE LA XARA     01:58:22          mt. 

  14      27 CASANOVA,Jose antoni MA-30  CICLOS CURRA  C.C.         01:58:22          mt. 

  15      54 GIL,Jorge            MA-40  GRUP ESPORTIU VOLATA       01:58:22          mt. 

  16     103 LOPEZ,Jose manuel    ELITE  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI  01:58:22          mt. 

  17      81 BOX,Mario jose       MA-30  CICLOS SABATER-METAL LUBE  01:58:22          mt. 

  18      49 MOYA GARCIA,Enrique  MA-40  CICLOS VICEA-SANTOMERA     01:58:22          mt. 

  19       2 GALLEGO,Moises       ELITE  CICLOS TEO C.C.            01:58:22          mt. 

  20      66 TUR,Paco             MA-40  ROLSER - JOSE JORRO - ULB  01:58:22          mt. 

  21      34 MARTINEZ,Jose angel  MA-30  LOS ALCAZARES G.D.         01:58:22          mt. 

  22      71 LLUCH,Victor         MA-30  GRUP ESPORTIU VOLATA       01:58:22          mt. 

  23       3 VAQUERIZO,Aymon      ELITE  GRUP ESPORTIU VOLATA       01:58:22          mt. 

  24      14 ALCAINA,Jose         ELITE  GRUP ESPORTIU VOLATA       01:58:22          mt. 

  25     105 ARENAS,Alvaro        MA-30  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI  01:58:22          mt. 

  26      75 TORRELLA,Francisco   MA-30  GSPORT AYORA TURISMO AUTO  01:58:22          mt. 

  27      18 HERNANDEZ,Ismael     ELITE  CC BENFERRI                01:58:22          mt. 

  28      56 PEREZ,Juan antonio   MA-40  GRUP ESPORTIU VOLATA       01:58:22          mt. 

  29     106 NUÑEZ,Sergio         MA-30  GSPORT AYORA TURISMO AUTO  01:58:22          mt. 

  30       4 VERDU,Sergio         ELITE  BICISPORT POLI - AUTOMOVI  01:58:22          mt. 

  31      58 BOSCA,Francesc       MA-40  GRUP ESPORTIU VOLATA       01:58:22          mt. 

  32       5 DEVESA,Luis          ELITE  BENACANTIL-MATAIX          01:58:22          mt. 

  33     130 PEÑA,Alejandro       MA-30  BICISPORT POLI - AUTOMOVI  01:58:22          mt. 

  34      84 FERNANDEZ,Francisco  MA-30  UNIFORMES MURCIA           01:58:22          mt. 

  35     135 MARTINEZ,Francisco m MA-30  CICLOS VICEA- SANTOMERA    01:58:22          mt. 

  36      50 MARTINEZ,Israel      MA-40  CREVILLENT                 01:58:22          mt. 

  37     124 HERNANDEZ,David      MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI  01:58:22          mt. 

  38      33 MONTOYA,Santiago     MA-30  CLUB GRAVITY BIKES MELILL  01:58:22          mt. 

  39      48 JARA,Jose diego      MA-40  CICLOS VICEA- SANTOMERA    01:58:22          mt. 

  40      87 NUÑEZ,Jose carlos    MA-30  EUROLOSA                   01:58:22          mt. 

  41      74 CRESPO,Daniel        MA-30  GDORQUIN                   01:58:22          mt. 

  42      36 BASTIDA,Salvador     MA-30  RUIZ RE SEGUROS            01:58:22          mt. 

  43     147 NEVADO,Angel         MA-30  CYCLING NO LIMIT-SKODA     01:58:22          mt. 

  44      37 ALMELA,Javier        MA-30  ROLSER - JOSE JORRO - ULB  01:58:22          mt. 

  45      69 PINEDA,Miguel angel  MA-30  UNIFORMES MURCIA           01:58:22          mt. 

  46      72 GOMEZ,Juan ramon     MA-40  GRUP ESPORTIU VOLATA       01:58:22          mt. 

  47      82 CANOVAS,Lazaro       MA-30  CICLOS VICEA- SANTOMERA    01:58:22          mt. 

  48      12 PEREZ,Carles         ELITE  SOLSONES  BTT CLUB         01:58:22          mt. 

  49     107 PLAZA,Angel          MA-30  BENACANTIL-MATAIX          01:58:22          mt. 

  50      76 SERRA,Inocencio      MA-30  GDORQUIN                   01:58:22          mt. 

  51     125 OLAYA,Jose alberto   MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI  01:58:22          mt. 

  52     149 PARES,Rafael         MA-30  CYCLING NO LIMIT-SKODA     01:58:22          mt. 

  53      46 MUNTANER,Antonio     MA-40  BENACANTIL-MATAIX          01:58:22          mt. 

  54      47 GOMEZ,Jose david     MA-40  PC COMPONENTES-RENAULT GI  01:58:22          mt. 

  55     154 GARCIA,Cesar         MA-30  UNIFORMES MURCIA           01:58:22          mt. 

  56      44 SEGURA,Fco. antonio  MA-40  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI  01:58:22          mt. 

  57      83 MATEO,Blas           MA-30  UNIFORMES MURCIA           01:58:22          mt. 



  58       6 GOMIS,David vte.     ELITE  BENACANTIL-MATAIX          01:58:22          mt. 

  59      32 MARTINEZ,Ramon       MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI  01:58:22          mt. 

  60       1 OLAYA,Alejandro      ELITE  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI  01:58:22          mt. 

  61     119 GARCIA,Mario         MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI  01:58:22          mt. 

  62     123 VAZQUEZ,Antonio      MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI  01:58:22          mt. 

  63     121 GARCIA,Juan francis  MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI  01:58:22          mt. 

  64      70 PINEDA,Julio jose    MA-30  UNIFORMES MURCIA           01:58:22          mt. 

  65      57 MARTIN,Antonio       MA-40  GDORQUIN                   01:58:22          mt. 

  66     127 CREMADES,Pascual     MA-50  PC COMPONENTES-RENAULT GI  01:58:22          mt. 

  67     120 LOPEZ,Pedro jose     MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI  01:58:22          mt. 

  68      31 BOTELLA,Juan carlos  MA-50  PC COMPONENTES-RENAULT GI  01:58:35       13 seg. 

  69      77 CAMPOS,Mario         MA-30  GDORQUIN                   01:58:40       18 seg. 

  70     160 FERNANDEZ,Juan carlo MA-30  GDORQUIN                   01:59:22     1:00 min. 

 

 Corredores clasificados : 70 

 

 Clasificación de : SUB23-ELITES 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      16 FONTESTAD,Javier     ELITE  GRUP ESPORTIU VOLATA      01:58:22          mt. 

   2     103 LOPEZ,Jose manuel    ELITE  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 01:58:22          mt. 

   3       2 GALLEGO,Moises       ELITE  CICLOS TEO C.C.           01:58:22          mt. 

   4       3 VAQUERIZO,Aymon      ELITE  GRUP ESPORTIU VOLATA      01:58:22          mt. 

   5      14 ALCAINA,Jose         ELITE  GRUP ESPORTIU VOLATA      01:58:22          mt. 

   6      18 HERNANDEZ,Ismael     ELITE  CC BENFERRI               01:58:22          mt. 

   7       4 VERDU,Sergio         ELITE  BICISPORT POLI - AUTOMOVI 01:58:22          mt. 

   8       5 DEVESA,Luis          ELITE  BENACANTIL-MATAIX         01:58:22          mt. 

   9      12 PEREZ,Carles         ELITE  SOLSONES  BTT CLUB        01:58:22          mt. 

  10       6 GOMIS,David vte.     ELITE  BENACANTIL-MATAIX         01:58:22          mt. 

  11       1 OLAYA,Alejandro      ELITE  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 01:58:22          mt. 

 

 Clasificación de : MASTER 30 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     118 DIAZ,Jose manuel     MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI 01:58:22           

   2     104 PONS,Hector          MA-30  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 01:58:22          mt. 

   3      73 PEREZ,Fco javier     MA-30  GSPORT AYORA TURISMO AUTO 01:58:22          mt. 

   4     133 ALARCON,Juan jose    MA-30  CICLOS VICEA- SANTOMERA   01:58:22          mt. 

   5     156 MORENO MORENO,Jose m MA-30  GD ORQUIN                 01:58:22          mt. 

   6      78 MUÑOZ,Pablo          MA-30  GDORQUIN                  01:58:22          mt. 

   7     143 PEÑARANDA,Jose anton MA-30  CICLOS SARABIA            01:58:22          mt. 

   8     122 PARDO,Jose           MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI 01:58:22          mt. 

   9     111 AZORIN,Vicente       MA-30  BENACANTIL-MATAIX         01:58:22          mt. 

  10      26 LLORCA,Jorge         MA-30  CC BANKAL BIKE LA XARA    01:58:22          mt. 

  11      27 CASANOVA,Jose antoni MA-30  CICLOS CURRA  C.C.        01:58:22          mt. 

  12      81 BOX,Mario jose       MA-30  CICLOS SABATER-METAL LUBE 01:58:22          mt. 

  13      34 MARTINEZ,Jose angel  MA-30  LOS ALCAZARES G.D.        01:58:22          mt. 

  14      71 LLUCH,Victor         MA-30  GRUP ESPORTIU VOLATA      01:58:22          mt. 

  15     105 ARENAS,Alvaro        MA-30  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 01:58:22          mt. 

  16      75 TORRELLA,Francisco   MA-30  GSPORT AYORA TURISMO AUTO 01:58:22          mt. 

  17     106 NUÑEZ,Sergio         MA-30  GSPORT AYORA TURISMO AUTO 01:58:22          mt. 

  18     130 PEÑA,Alejandro       MA-30  BICISPORT POLI - AUTOMOVI 01:58:22          mt. 

  19      84 FERNANDEZ,Francisco  MA-30  UNIFORMES MURCIA          01:58:22          mt. 

  20     135 MARTINEZ,Francisco m MA-30  CICLOS VICEA- SANTOMERA   01:58:22          mt. 

  21     124 HERNANDEZ,David      MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI 01:58:22          mt. 

  22      33 MONTOYA,Santiago     MA-30  CLUB GRAVITY BIKES MELILL 01:58:22          mt. 

  23      87 NUÑEZ,Jose carlos    MA-30  EUROLOSA                  01:58:22          mt. 

  24      74 CRESPO,Daniel        MA-30  GDORQUIN                  01:58:22          mt. 

  25      36 BASTIDA,Salvador     MA-30  RUIZ RE SEGUROS           01:58:22          mt. 

  26     147 NEVADO,Angel         MA-30  CYCLING NO LIMIT-SKODA    01:58:22          mt. 

  27      37 ALMELA,Javier        MA-30  ROLSER - JOSE JORRO - ULB 01:58:22          mt. 

  28      69 PINEDA,Miguel angel  MA-30  UNIFORMES MURCIA          01:58:22          mt. 

  29      82 CANOVAS,Lazaro       MA-30  CICLOS VICEA- SANTOMERA   01:58:22          mt. 

  30     107 PLAZA,Angel          MA-30  BENACANTIL-MATAIX         01:58:22          mt. 

  31      76 SERRA,Inocencio      MA-30  GDORQUIN                  01:58:22          mt. 

  32     125 OLAYA,Jose alberto   MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI 01:58:22          mt. 

  33     149 PARES,Rafael         MA-30  CYCLING NO LIMIT-SKODA    01:58:22          mt. 

  34     154 GARCIA,Cesar         MA-30  UNIFORMES MURCIA          01:58:22          mt. 

  35      83 MATEO,Blas           MA-30  UNIFORMES MURCIA          01:58:22          mt. 

  36      32 MARTINEZ,Ramon       MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI 01:58:22          mt. 

  37     119 GARCIA,Mario         MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI 01:58:22          mt. 

  38     123 VAZQUEZ,Antonio      MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI 01:58:22          mt. 



  39     121 GARCIA,Juan francis  MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI 01:58:22          mt. 

  40      70 PINEDA,Julio jose    MA-30  UNIFORMES MURCIA          01:58:22          mt. 

  41     120 LOPEZ,Pedro jose     MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI 01:58:22          mt. 

  42      77 CAMPOS,Mario         MA-30  GDORQUIN                  01:58:40       18 seg. 

  43     160 FERNANDEZ,Juan carlo MA-30  GDORQUIN                  01:59:22     1:00 min. 

 

 Clasificación de : MASTER 40 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      42 SERNA,Raul           MA-40  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 01:58:22          mt. 

   2      55 GARCIA,Federico      MA-40  GRUP ESPORTIU VOLATA      01:58:22          mt. 

   3      54 GIL,Jorge            MA-40  GRUP ESPORTIU VOLATA      01:58:22          mt. 

   4      49 MOYA GARCIA,Enrique  MA-40  CICLOS VICEA-SANTOMERA    01:58:22          mt. 

   5      66 TUR,Paco             MA-40  ROLSER - JOSE JORRO - ULB 01:58:22          mt. 

   6      56 PEREZ,Juan antonio   MA-40  GRUP ESPORTIU VOLATA      01:58:22          mt. 

   7      58 BOSCA,Francesc       MA-40  GRUP ESPORTIU VOLATA      01:58:22          mt. 

   8      50 MARTINEZ,Israel      MA-40  CREVILLENT                01:58:22          mt. 

   9      48 JARA,Jose diego      MA-40  CICLOS VICEA- SANTOMERA   01:58:22          mt. 

  10      72 GOMEZ,Juan ramon     MA-40  GRUP ESPORTIU VOLATA      01:58:22          mt. 

  11      46 MUNTANER,Antonio     MA-40  BENACANTIL-MATAIX         01:58:22          mt. 

  12      47 GOMEZ,Jose david     MA-40  PC COMPONENTES-RENAULT GI 01:58:22          mt. 

  13      44 SEGURA,Fco. antonio  MA-40  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 01:58:22          mt. 

  14      57 MARTIN,Antonio       MA-40  GDORQUIN                  01:58:22          mt. 

 

 Clasificación de : MASTER 50 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     127 CREMADES,Pascual     MA-50  PC COMPONENTES-RENAULT GI 01:58:22          mt. 

   2      31 BOTELLA,Juan carlos  MA-50  PC COMPONENTES-RENAULT GI 01:58:35       13 seg. 

 

 Clasificación por equipos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI      05:55:06         

    2  PC COMPONENTES-RENAULT GI      05:55:06  a     mt.  

    3  GSPORT AYORA TURISMO AUTO      05:55:06  a     mt.  

    4  CICLOS VICEA- SANTOMERA        05:55:06  a     mt.  

    5  BENACANTIL-MATAIX              05:55:06  a     mt.  

    6  GDORQUIN                       05:55:06  a     mt.  

    7  UNIFORMES MURCIA               05:55:06  a     mt.  

 

 Clasificación de : Regularidad 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    118  DIAZ,Jose manuel     MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI    15 Pts 

   2    104  PONS,Hector          MA-30  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI    14 Pts 

   3     73  PEREZ,Fco javier     MA-30  GSPORT AYORA TURISMO AUTO    13 Pts 

   4    133  ALARCON,Juan jose    MA-30  CICLOS VICEA- SANTOMERA      12 Pts 

   5    156  MORENO MORENO,Jose m MA-30  GD ORQUIN                    11 Pts 

   6     78  MUÑOZ,Pablo          MA-30  GDORQUIN                     10 Pts 

   7    143  PEÑARANDA,Jose anton MA-30  CICLOS SARABIA                9 Pts 

   8     42  SERNA,Raul           MA-40  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI     8 Pts 

   9    122  PARDO,Jose           MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI     7 Pts 

  10    111  AZORIN,Vicente       MA-30  BENACANTIL-MATAIX             6 Pts 

  11     16  FONTESTAD,Javier     ELITE  GRUP ESPORTIU VOLATA          5 Pts 

  12     55  GARCIA,Federico      MA-40  GRUP ESPORTIU VOLATA          4 Pts 

  13     26  LLORCA,Jorge         MA-30  CC BANKAL BIKE LA XARA        3 Pts 

  14     27  CASANOVA,Jose antoni MA-30  CICLOS CURRA  C.C.            2 Pts 

  15     54  GIL,Jorge            MA-40  GRUP ESPORTIU VOLATA          1 Pts 

 

 Clasificación de : Montaña 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    124  HERNANDEZ,David      MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI     6 Pts 

   2    107  PLAZA,Angel          MA-30  BENACANTIL-MATAIX             2 Pts 

   3    123  VAZQUEZ,Antonio      MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI     2 Pts 

   4     76  SERRA,Inocencio      MA-30  GDORQUIN                      1 Pts 

   5     57  MARTIN,Antonio       MA-40  GDORQUIN                      1 Pts 

 

 Clasificación de : Metas Volantes 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    120  LOPEZ,Pedro jose     MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI     3 Pts 

   2    160  FERNANDEZ,Juan carlo MA-30  GDORQUIN                      2 Pts 

   3    123  VAZQUEZ,Antonio      MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI     1 Pts 

 



 Clasificación de : Esprints Especiales 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    122  PARDO,Jose           MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI     3 Pts 

   2    123  VAZQUEZ,Antonio      MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI     2 Pts 

 

 Clasificación de : PRIMER ALICANTINO 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     118 DIAZ,Jose manuel     MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI 01:58:22           

   2      42 SERNA,Raul           MA-40  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 01:58:22          mt. 

   3      26 LLORCA,Jorge         MA-30  CC BANKAL BIKE LA XARA    01:58:22          mt. 

   4     103 LOPEZ,Jose manuel    ELITE  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 01:58:22          mt. 

   5      81 BOX,Mario jose       MA-30  CICLOS SABATER-METAL LUBE 01:58:22          mt. 

   6      49 MOYA GARCIA,Enrique  MA-40  CICLOS VICEA-SANTOMERA    01:58:22          mt. 

   7     105 ARENAS,Alvaro        MA-30  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 01:58:22          mt. 

   8      18 HERNANDEZ,Ismael     ELITE  CC BENFERRI               01:58:22          mt. 

   9       4 VERDU,Sergio         ELITE  BICISPORT POLI - AUTOMOVI 01:58:22          mt. 

  10       5 DEVESA,Luis          ELITE  BENACANTIL-MATAIX         01:58:22          mt. 

  11     130 PEÑA,Alejandro       MA-30  BICISPORT POLI - AUTOMOVI 01:58:22          mt. 

  12      50 MARTINEZ,Israel      MA-40  CREVILLENT                01:58:22          mt. 

  13      87 NUÑEZ,Jose carlos    MA-30  EUROLOSA                  01:58:22          mt. 

  14      37 ALMELA,Javier        MA-30  ROLSER - JOSE JORRO - ULB 01:58:22          mt. 

  15      76 SERRA,Inocencio      MA-30  GDORQUIN                  01:58:22          mt. 

  16     125 OLAYA,Jose alberto   MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI 01:58:22          mt. 

  17      44 SEGURA,Fco. antonio  MA-40  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 01:58:22          mt. 

  18       6 GOMIS,David vte.     ELITE  BENACANTIL-MATAIX         01:58:22          mt. 

  19       1 OLAYA,Alejandro      ELITE  ENCACON S.L.U. CONSTRUCCI 01:58:22          mt. 

  20     120 LOPEZ,Pedro jose     MA-30  PC COMPONENTES-RENAULT GI 01:58:22          mt. 

  21      31 BOTELLA,Juan carlos  MA-50  PC COMPONENTES-RENAULT GI 01:58:35       13 seg. 

 

 

 


